armania vd. *harmania*.

armarium sn. 'armadio, cassettone'. Cfr. Sella 34, Sella E 19, Blaise 69 'luogo in cui si custodiscono le armi', NP 19 *armâr*, 1382-3. < lat. *armârium* 'deposito di armi (*ârma*)' (REW 652, DEI 291, DESF 98, CLR 302 n. 505).

Ms. D.P. 83 a. 1377 *Item in borgis 1 den.- Item in brochis pro libris armarii 1 den. parv. IIII*. St. Ud. 71 a. 1425 *Si aliquis becharius armarium tradutum fecerit in becheria... Quod nullus becharius audeat tenere armarium vel traclutum*.

armenta sf. 'mucca, giovenca'. Cfr. Sella 34-35 *armenta*, *armentum* 'bestiame, vacca', Quaresima 15 *arménta*, NP 1384 *armènte*. Dal pl. di *armëntum* 'bestiame grosso' (REW 658, DESF 99-100, Doria 36).

Ms. D.P. 72 a. 1319 *Andracius q. Cinusii dotavit Philipam ... cum una armenta et uno vitulo subtus*. St. Tolm. 180 a. 1403 *quilibet vicinus vel habitator terræ Tümetii, qui aliquem bovem, iuvenecam vel similes armentas in contrata venditas vel extra ductas teneatur solvere pro quolibet capite denarium unum*. St. Ud. 71 a. 1425 *quicumque becharius terre Utini qui armentas boves pecudes et quecumque alia animalia emerit*.

armentarius sm. 'pastore, armentario, che ha la cura dell'armento e lo conduce al pascolo; vaccaio, vaccaro' (NP 20 *armentâr*, *ormentâr*). Cfr. Sella 35 'pastore del gregge comune', Niermeyer 61. Dal lat. *armentârius* REW 657, da *armëntum* 'bestiame grosso' REW 658, con suff. di pertinenza *-arius* (DESF 99).

St. Tolm. 256 a. 1420-1425 *quælibet persona qui servabit taurum in domo qui potens sit salire seu coire, et eum ponat ad armentum, non teneatur pascere armentarium nec solvere aliquid pro animalibus suis euntibus ad armentum*.

armentum sn. 'armento, bestiame'. Cfr. Sella 34-35, Sella E 19, NP 19 e 1383 *armènt*. < lat. *armëntum*, dalla stessa radice di *ârma* 'armi' (REW 658, DEI 293, DELI s.v. it. *armento*, DESF 99). Vd. *armenta*. Docc. gor. I, 104 a. 1292 *satisfaciant vel prestant securitatem satisfacendi moltam quam tenentur solvere pro armentis predictis*. Jul. Chron. 30 a. 1305 *D. Johannes cepit ... boves et armenta et castros bene in magna quantitate Macelatorum de civitate*. Docc. st. Fr. II, 284 a. 1330 *tu ei abstulisti indebite et injuste X armenta, unum runcinum, XVIII pecudes*. St. Tolm. 256 a. 1420-1425 *quælibet persona qui servabit taurum in domo qui potens sit salire seu coire, et eum ponat ad armentum, non teneatur pascere armentarium nec solvere aliquid pro animalibus suis euntibus ad armentum*.

armilaua sf. 'sorta di indumento, mantello'. Cfr. Ducange 1, 394 *armilauisia*